

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° IEEA-LPN-04-2019 RELATIVA A
LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y TÓNERS PARA EQUIPOS
INFORMÁTICOS

ACTA DE FALLO

LUGAR, FECHA Y HORA:

EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, UBICADO EN LA AVENIDA INDEPENDENCIA NÚMERO 294, COLONIA DAVID GUSTAVO GUTIÉRREZ RUIZ, CÓDIGO POSTAL 77013 EN LA CIUDAD DE CHETUMAL, Q. ROO, A LOS VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, SIENDO LAS 15:00 HRS.

ASISTEN:

LCDA. ALBA NELLY DELFIN BARRIOS, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA DEL MENCIONADO COMITÉ, EL LIC. ROMÁN ALEJANDRO VALLE CAN, DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y SEGUIMIENTO OPERATIVO Y VOCAL DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEA, Y EL LCDO. EDUARDO KARIM CEL PÉREZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEA.

OBJETO:

EMITIR FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° IEEA-LPN-04-2019 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y TÓNERS PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS.

CON FECHA 22 DE ABRIL DEL 2019 SE LLEVÓ A CABO LA APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 23 Y 25 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO Y EN LO PREVISTO EN LA CLÁUSULA III, INCISO B Y SUS NUMERALES DEL 1 AL 7 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

A CONTINUACIÓN, SE HACE CONSTAR MEDIANTE EL CUADRO SIGUIENTE LA PARTICIPACIÓN DE LA(S) PERSONA(S) FÍSICA(S) O MORAL(ES) EN ESTE ACTO, LAS CUALES PRESENTARON SU PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA:

NO.	PARTICIPANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES EN ESTE ACTO
1	GRUPO PAPELERO DE QUINTANA ROO S.A. DE C.V.
2	PERSONA FÍSICA JUANA LEONARDA MARTÍNEZ PECH

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 25 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, SE PROCEDIÓ AL ANÁLISIS DE LA MISMA PROPUESTA ECONÓMICA, CON I.V.A, CON LOS IMPORTES TOTALES DESGLOSADOS A CONTINUACIÓN:

ANEXO 1 Y ANEXO 1A
ANÁLISIS TÉCNICO Y ECONÓMICO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
PARA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIOANL N° IEEA-LPN-04-2019
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y TÓNERS PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS

GRUPO PAPELERO DE QUINTANA ROO S.A. DE C.V.

PARTIDA	Cantidad MIN-MAX	UNIDAD DE MEDIDA	EQUIPO/MATERIAL - DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO ANTES DE IVA	IMPORTE MAXIMO ANTES DE IVA
1	2 CAJAS DE 12 PZAS C/U MIN -3 CAJAS DE 12 PZAS C/U MAX	PIEZA	Aire Comprimido PERFECT CHOICE, Color Blanco 340G/ 433ML	\$ 856.00	\$ 1,712.00	\$ 2,568.00
	10-20	PIEZA	Tarjeta De Red PCI Express TP- LINK TL-WN881ND, Verde, 300 Mbit/s	\$ 268.00	\$ 2,680.00	\$ 5,360.00
	5-10	PIEZA	Adaptador Mini USB TP-LINK TL-WN823N, Negro, 300 Mbit/S 3DBI	\$ 160.00	\$ 800.00	\$ 1,600.00
	3-5	PIEZA	SSD WESTERN DIGITAL WDS500G2B0A,500 GB, Serial Ata LII, 560mb/S, 530 Mb/S , 6gbit/S	\$ 1,564.00	\$ 4,692.00	\$ 7,820.00
	3-5	PIEZA	Gabinete Externo ADATA EX500,2.5 sata III	\$ 180.00	\$ 540.00	\$ 900.00
	10-15	PIEZA	Disco Duro 500 GB, SATA ,7200 RPM, 3.5, PC	\$ 365.00	\$ 3,650.00	\$ 5,475.00
	10-15	PIEZA	Disco Duro, 500 GB, SATA, 5400 RPM, 2.5, laptop	\$ 525.00	\$ 5,250.00	\$ 7,875.00
	2-4	PIEZA	Cable UTP BROBOTIX ACCRBT3600, 305 m, gris , UTP cat6 interior	\$ 1,510.00	\$ 3,020.00	\$ 6,040.00
	3-5	PIEZA	Plug de red INTELLINET, macho/macho, transparente 100PZ	\$ 370.00	\$ 1,110.00	\$ 1,850.00
	2-3	PIEZA	Router TP-LINK, 3 NEGRO, 450 Mbps	\$ 428.00	\$ 856.00	\$ 1,284.00
	2-3	PIEZA	Swich TP-LINK TL- SF1016D, color blanco, 16, 10/100 base T-(X)	\$ 446.00	\$ 892.00	\$ 1,338.00
	1-2	PIEZA	Juego de tres pinzas PRETUL	\$ 130.00	\$ 130.00	\$ 260.00
	5-10	PIEZA	Fuente de Poder True Basix 480 W	\$ 196.00	\$ 980.00	\$ 1,960.00
	5-10	PIEZA	Monitor lg 21,5, 1366 x 768 pixeles, 5ms , garantía 2 años	\$ 1,900.00	\$ 9,500.00	\$ 19,000.00
	10-15	PIEZA	Kit de Teclado y Mouse true basicx alambrico	\$ 136.00	\$ 1,360.00	\$ 2,040.00
	5-10	PIEZA	Kit De Tarjeta Madre Y Procesador Asus Intel Prime Pentium Celeron Ddr4 Hasta 8 GB	\$ 1,160.00	\$ 5,800.00	\$ 11,600.00
	5-10	PIEZA	Memoria ram de 4 gb Ddr4 2133 MHZ	\$ 551.00	\$ 2,755.00	\$ 5,510.00
	5-10	PIEZA	Gabinete Atx true Basix con fuerte de poder de 500W	\$ 478.00	\$ 2,390.00	\$ 4,780.00
	1-2	PIEZA	Dock para Disco Duro Para Sata III Usb 3.0 Soporte Hasta 10tb 2.5/3.5	\$ 895.00	\$ 895.00	\$ 1,790.00
	1-2	PIEZA	Memoria Usb de 128gb ADATA 3.0	\$ 390.00	\$ 390.00	\$ 780.00

SUBTOTAL: \$ 459,402.00 \$ 89,830.00
IVA 16% \$ 7,904.32 \$ 14,372.80
TOTAL: \$ 57,306.32 \$ 104,202.80

PARTIDA	Cantidad Min.	Cantidad Max.	UNIDAD DE MEDIDA	TIPO Y DESCRIPCIÓN	EQUIPO	MOD. IMPRESORA	Precio	Importe	Importe máximo
							unitario	mínimo antes de IVA	antes de IVA
2	10	14	PIEZA	CINTA	IMPRESORA	Datapac FX-890	\$ 120.00	\$1,200.00	\$1,680.00
	10	14	PIEZA	CINTA	IMPRESORA	EPSON FX-2190	\$ 633.00	\$6,330.00	\$8,862.00
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	RIKOH GENERICO SP3510DN	\$ 490.00	\$4,900.00	\$6,860.00
	16	22	PIEZA	TONER	IMPRESORA	12A GENERICO M1020 MFP	\$ 100.00	\$1,600.00	\$2,200.00
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	HP 85A GENERICO P1102W	\$ 100.00	\$1,500.00	\$2,100.00
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	TONER HP 53A GENERICO P2015	\$ 170.00	\$1,700.00	\$2,380.00
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	HP GENERICO 128A	\$ 180.00	\$1,800.00	\$2,520.00
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	HP 17A LaserJet Pro M102w	\$ 324.00	\$3,240.00	\$4,536.00
	1	1	PIEZA	TINTAS	IMPRESORA	EPSON GENERICO ECOTANK 100ML L380 NEGRO	\$ 25.00	\$ 25.00	\$ 25.00
	1	1	PIEZA	TINTAS	IMPRESORA	EPSON GENERICO ECOTANK 100ML L381 CYAN	\$ 25.00	\$ 25.00	\$ 25.00
	1	1	PIEZA	TINTAS	IMPRESORA	EPSON GENERICO ECOTANK 100ML L382 MAGENTA	\$ 25.00	\$ 25.00	\$ 25.00
	1	1	PIEZA	TINTAS	IMPRESORA	EPSON GENERICO ECOTANK 100ML L383 YELLOW	\$ 25.00	\$ 25.00	\$ 25.00
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	HP 78A GENERICO P1606DN	\$ 100.00	\$ 1000.00	\$ 1,400.00
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	HP 85A GENERICO M1132 MFP	\$ 100.00	\$ 1000.00	\$ 1,400.00
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	HP 17A GENERICO PRO M102W	\$ 324.00	\$4,860.00	\$6,804.00
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	SAMSUNG GENERICO MLT-PRO 1660	\$ 175.00	\$2,625.00	\$3,675.00
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	SAMSUNG GENERICO MLT-M2675	\$ 190.00	\$2,850.00	\$3,990.00
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	SAMSUNG GENERICO MLT-203 M4020ND	\$ 368.00	\$3,680.00	\$5,152.00
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	SAMSUNG GENERICO MLT-205 -3710ND	\$ 308.00	\$4,620.00	\$6,468.00
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	HP 255A GENERICO P3015	\$ 285.00	\$4,275.00	\$5,985.00
10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	BROTHER GENERICO 1060 DCP-1512	\$ 105.00	\$1,050.00	\$1,470.00	
10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	BROTHER GENERICO TN-410 HL-2130, HL-2270, HL2360	\$ 106.00	\$1,060.00	\$1,484.00	
10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	BROTHER GENERICO				

						TN-620	\$ 160.00	\$1,600.00	\$2,240.00
10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA		BROTHER GENERICO TN-650	\$ 160.00	\$1,600.00	\$2,240.00
10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA		BROTHER GENERICO TN-720/750 5450DN	\$ 180.00	\$1,800.00	\$2,520.00
SUBTOTAL								\$54,390.00	\$76,066.00
IVA 16%								\$8,702.40	\$12,170.56
TOTAL								\$63,092.40	\$88,236.56

PERSONA FÍSICA JUANA LEONARDA MARTÍNEZ PECH

PARTIDA	CANTIDAD MIN.	CANTIDAD MAX	UNIDAD DE MEDIDA	EQUIPO/MATERIAL - DESCRIPCION	MARCA	PECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO ANTES DE IVA	IMPORTE MAXIMO ANTES DE IVA
1	24	36	PIEZA	AIRE COMPRIMIDO PARA EQUIPOS ELECTRONICOSE-DUSTER DE 433 A 450G	VORAGO	\$ 71.66	\$ 1,719.84	\$2,579.76
	10	20	PIEZA	TARJETA RED INALAMBRICA PCI-E 1X 300 MBPS MOD 881	TP LINK	\$ 277.00	\$2,770.00	\$5,540.00
	5	10	PIEZA	TARJETA RED WIFI EXTERNA USB 3DBI ROMPEMUROS 300 MBP MOD. 8200ND	TP LINK	\$ 314.00	\$1,574.15	\$3,148.30
	3	5	PIEZA	DISCO SSD WD BLUE 500GB SATA III 2.5'/7mm. MOD. A400	KINGSTON	\$1,595.95	\$4,787.85	\$7,979.75
	3	5	PIEZA	GABINETE CASE DISCO DURO SSD 2.5 USO RUDO SATA III PARA LAPTOP	ADATA	\$ 197.24	\$ 591.72	\$ 986.20
	10	15	PIEZA	DISCO DURO SATA 500GB 3.5 PARA ESCRITORIO	SEAGATE	\$ 469.40	\$4,694.00	\$7,041.00
	10	15	PIEZA	DISCO DURO SATA 500GB 2.5 PARA LAPTOP	SEAGATE	\$1,239.40	\$12,394.00	\$18,591.00
	2	4	PIEZA	BOBINA CABLE UTP CATEGORIA 6 305 MTS.(1 BOBINA)	QIAN	\$ 5.09	\$ 10.18	\$ 20.36
	3	5	PIEZA	CONECTORES PLUG RJ45 CATEGORIA 6 - BOTE de 100 Pz	INTELINET	\$ 472.24	\$1,416.72	\$ 2,361.20
	2	3	PIEZA	ROUTER INALAMBRICO 450mbps 5dbi	TP LINK	\$ 644.83	\$1,289.66	\$ 1,934.49
	2	3	PIEZA	SWITCH 16 PUERTOS RJ45 MOD. SF1016	TP LINK	\$ 709.31	\$1,418.62	\$ 2,127.93
	1	2	PIEZA	JUEGO DE 3 PINZAS PRETUL	PRETUL	\$ 205.00	\$ 205.00	\$ 410.00
	5	10	PIEZA	FUENTE DE PODER 450W	TROBASIX	\$ 307.24	\$1,536.20	\$3,072.40
	5	10	PIEZA	MONITOR 22"	QIAN	\$ 1,998.00	\$ 9,990.00	\$ 19,980
	10	15	PIEZA	KIT TECLADO Y MOUSE	VORAGO	\$ 156.56	\$1,565.60	\$2,348.40
	5	10	PIEZA	KIT TARJETA MADRE PRIME PROCESADOR INTEL PENTIUM J3355i	ASUS	\$ 2,394.00	\$11,970.00	\$23,940.00
	5	10	PIEZA	MEMORIA RAM Ddr3l 4gb 1600mhz Udimm Pc 240pin	ADATA	\$ 449.59	\$2,247.95	\$4,495.90
	5	10	PIEZA	GABINETE MID ATX CON FUENTE DE PODER 500W	ACTEK	\$ 800.34	\$4,001.70	\$8,003.40
	1	2	PIEZA	DOCK DISCO DURO SATA III USB 3.0 SOPORTE 10TB 2.5/3.5	SABRENT	\$ 464.66	\$ 464.66	\$929.32
	1	2	PIEZA	MEMORIA USB 3.0 2TB	KINGSTON	\$ 439.18	\$ 439.18	\$ 878.36

SUBTOTAL ANTES DEL IVA \$65,087.03 \$116,367.77
IVA 16% \$10,413.92 \$18,618.84
TOTAL PARTIDA 1 \$75,500.95 \$134,986.61

PARTIDA	Cantidad Min.	Cantidad Max.	UNIDAD DE MEDIDA	TIPO Y DESCRIPCIÓN	EQUIPO	MOD. IMPRESORA	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO ANTES DEL IVA	IMPORTE MAXIMO ANTES DEL IVA
2	10	14	PIEZA	CINTA	IMPRESORA	FX-890	EPSON	\$ 181.53	\$1,815.42	\$2,541.42
	10	14	PIEZA	CINTA	IMPRESORA	FX-2190	EPSON	\$631.70	\$6,317.00	\$8,843.80
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	SP3510DN	GENERICO	\$668.69	\$6,686.90	\$9,361.66
	16	22	PIEZA	TONER	IMPRESORA	M1020 MFP	GENERICO	\$210.36	\$3,365.76	\$4,627.92
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	P1102W	GENERICOC	\$151.60	\$2,274.00	\$3,183.60
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	P2015	GENERICOC	\$299.70	\$4,195.70	\$4,195.38
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	HP 128A	GENERICOC	\$269.13	\$2,691.30	\$3,767.82
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	LaserJet Pro M102w	GENERICOC	\$410.40	\$4,101.40	\$5,741.96
	1	1	PIEZA	TINTAS	IMPRESORA	L380	GENERICOC	\$29.38	\$29.38	\$29.38
	1	1	PIEZA	TINTAS	IMPRESORA	L381	GENERICOC	\$29.38	\$29.38	\$29.38
	1	1	PIEZA	TINTAS	IMPRESORA	L382	GENERICOC	\$29.38	\$29.38	\$29.38
	1	1	PIEZA	TINTAS	IMPRESORA	L383	GENERICOC	\$29.38	\$29.38	\$29.38
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	P1606DN	GENERICOC	\$151.60	\$1,516.00	\$2,122.40
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	M1132 MFP	GENERICOC	\$151.60	\$1,516.00	\$2,122.40
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	PRO M102W	GENERICOC	\$410.14	\$6,152.10	\$8,612.94
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	ML-1660	GENERICOC	\$339.63	\$5,094.45	\$7,132.23
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	M2675	GENERICOC	\$363.14	\$5,447.10	\$7,625.94
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	M4020ND	GENERICOC	\$539.20	\$5,394.20	\$7,551.88
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	ML-3710ND	GENERICOC	\$621.68	\$9,325.20	\$13,055.28
	15	21	PIEZA	TONER	IMPRESORA	P3015	GENERICOC	\$433.65	\$6,504.75	\$9,106.65
	10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	DCP-1512	GENERICOC	\$198.60	\$1,986.00	\$2,780.40
	4	5	PIEZA	TONER	IMPRESORA	HL-2130,	GENERICOC	\$175.10	\$700.40	\$875.50
	3	5	PIEZA	TONER	IMPRESORA	HL-2270	GENERICOC	\$175.10	\$525.30	\$875.50
	3	4	PIEZA	TONER	IMPRESORA	HL2360	GENERICOC	\$351.38	\$1,054.14	\$1,405.52
10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	TN620	GENERICOC	\$351.38	\$3,513.80	\$4,919.32	
10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	TN650	GENERICOC	\$351.38	\$3,513.80	\$4,919.32	
10	14	PIEZA	TONER	IMPRESORA	5450DN	GENERICOC	\$304.38	\$3,043.80	\$4,261.32	

SUBTOTAL ANTES DEL IVA

\$85,652.95

\$119,747.68

IVA 16%

\$13,704.47

\$19,159.63

TOTAL DE PARTIDA 2

\$99,357.39

\$138,907.31

DERIVADO DE LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, SE ANALIZAN LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS OFERTADAS PARA LA **ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y TÓNERS PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS** DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES PARA LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Y SE EMITE DICTAMEN TÉCNICO POR EL LCDO. MIGUEL ÁNGEL FUENTES RODRÍGUEZ, DIRECTOR DE INFORMÁTICA. -----

QUE LA OFERTA DE LA EMPRESA **GRUPO PAPELERO DE QUINTANA ROO S.A. DE C.V.** SE AJUSTA A LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA TÉCNICA PARA LA **ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y TÓNERS PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS** Y PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÓMICA SOLVENTE POR UN MONTO MÍNIMO DE :**\$103,792.00 SON: (CIENTO TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)** MÁS EL I.V.A. DEL 16% POR UN MONTO DE :**\$16,606.72 SON: (DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS 72/100M.N.)**, HACIENDO UN TOTAL DE **\$120, 398.72 SON: (CIENTO VEINTE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 72/100 M.N.)** Y UN MONTO MÁXIMO DE. **\$165,896.00 SON: (CIENTO SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.)** MÁS EL I.V.A. DEL 16% POR UN MONTO DE: **\$26,543.36 SON: (VEINTISEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 36/100 M.N.)**, HACIENDO UN TOTAL DE: **\$192,439.36 (CIENTO NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 36/100 M.N.)**-----

QUE LA OFERTA DE LA **PERSONA FÍSICA JUANA LEONARDA MARTÍNEZ PECH** SE AJUSTA A LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA TÉCNICA PARA LA **ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y TÓNERS PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS** Y PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÓMICA SOLVENTE POR UN MONTO MÍNIMO DE :**\$150,739.45 SON: (CIENTO CINCUENTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 45/100 M.N.)** MÁS EL I.V.A. DEL 16% POR UN MONTO DE: **\$24,118.39 SON: (VEINTICUATRO MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS 39/100M.N.)**, HACIENDO UN TOTAL DE **\$174,858.34 SON: (CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 34/100 M.N.)** Y UN MONTO MÁXIMO DE. **\$236,115.45 SON: (DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO QUINCE PESOS 45/100 M.N.)** MÁS EL I.V.A. DEL 16% POR UN MONTO DE: **\$37,778.47 SON: (TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 47/100 M.N.)**, HACIENDO UN TOTAL DE: **\$273,893.72 (DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 72/100 M.N.)**-----

ANALIZANDO LOS RECUADROS QUE ANTECEDEN Y VALORANDO LAS PROPUESTAS MENCIONADAS SE DETERMINA RELAJAR EL PROCESO DE **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° IEEA-LPN-04-2019**, CON LA EMPRESA **GRUPO PAPELERO DE QUINTANA ROO S.A. DE C.V.**, YA QUE CUMPLE CUALITATIVAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE CON UN MONTO PARA LA **ADQUISICIÓN DE REFACCIONES Y TÓNERS PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS** MÍNIMO DE :**\$103,792.00 SON: (CIENTO TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)** MÁS EL I.V.A. DEL 16% POR UN MONTO DE: **\$16,606.72 SON: (DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS 72/100M.N.)**, HACIENDO UN TOTAL DE **\$120, 398.72 SON: (CIENTO VEINTE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 72/100 M.N.)** Y UN MONTO MÁXIMO DE. **\$165,896.00 SON: (CIENTO SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.)** MÁS EL I.V.A. DEL 16% POR UN MONTO DE: **\$26,543.36 SON: (VEINTISEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 36/100 M.N.)**, HACIENDO UN TOTAL DE: **\$192,439.36 (CIENTO NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 36/100 M.N.)**, SE DETERMINA QUE **CUMPLIÓ CON LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS EN LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° IEEA-LPN-04-2019** Y PRESENTA LA PROPUESTA ECONÓMICA MÁS SOLVENTE, CON EL PRECIO MÁS BAJO, CON BASE EN LO ANTERIOR SE SUGIERE ELABORAR EL CONTRATO POR LA ADJUDICACIÓN CORRESPONDIENTE DENTRO DEL TÉRMINO NO MAYOR A QUINCE DÍAS NATURALES SIGUIENTES DESPUÉS DE LA NOTIFICACIÓN DEL FALLO AL PROVEEDOR, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37 DE LA **LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.**-----

LA PRESENTE ACTA SIRVE A LOS PARTICIPANTES PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN EN FORMA DE LA ADJUDICACIÓN DE LOS BIENES SOLICITADOS, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 30 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, POR LO QUE A CONTINUACIÓN Y A FIN DE QUE SURTAN LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON IMPLÍCITOS, FIRMAN EL PRESENTE DOCUMENTO LOS SIGUIENTES SERVIDORES PÚBLICOS: -----



LCDA. ALBA NELLY DELFIN BARRIOS.

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA
DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL IEAA.



LIC. ROMÁN ALEJANDRO VALLE CAN.

DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y SEGUIMIENTO OPERATIVO Y VOCAL DEL
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEAA.



LCDO. EDUARDO KARIM CEL PÉREZ.

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO
EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEAA.